ПРОТОКОЛ № 26

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.084.02

на базе ФГБОУ ВО «Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»,

ФГБОУ ВО «Сыктывкарский государственный университет имени Питирима

Сорокина» от 17 сентября 2024 г.

Присутствовали:

1. Сотникова О.А., зам. председателя, доктор педагогических наук, доцент

(в удаленном интерактивном режиме);

2. Герасимова Е.Н., ученый секретарь, доктор педагогических наук,

профессор (по месту проведения);

3. Агаханов Н.Х., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, доцент (в удаленном интерактивном режиме);

4. Волынкина Н.В., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор (по месту проведения);

5. Дворяткина С.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, доцент (по месту проведения);

6. Карташова В.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор (по месту проведения);

7. Мезинов В.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор (по месту проведения);

8. Новикова Н.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, доцент (в удаленном интерактивном режиме);

9. Пронина А.Н., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, доцент (по месту проведения);

10. Саввина О.А., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор (по месту проведения);

11. Санина Е.И., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор (по месту проведения);

12. Смирнов Е.И., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор (в удаленном интерактивном режиме);

13. Тарасова О.В., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор (в удаленном интерактивном режиме);

14. Тестов В.А., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор (в удаленном интерактивном режиме).

Повестка:

1. Защита диссертации Поляковой Анны Юрьевны «Методика

формирования стохастической культуры обучающихся в условиях цифровой

трансформации общего математического образования» на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук по научной специальности 5.8.2. Теория и

методика обучения и воспитания (математика, математика и механика (основное

общее образование, среднее общее образование)) (педагогические науки).

Слушали:

1. Защиту Поляковой А.Ю. диссертации на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук «Методика формирования стохастической

культуры обучающихся в условиях цифровой трансформации общего

математического образования» по научной специальности 5.8.2. Теория и

методика обучения и воспитания (математика, математика и механика (основное

общее образование, среднее общее образование)) (педагогические науки).

Постановили:

1. Решением объединенного диссертационного совета 99.2.084.02 на

основании проведенной защиты, обсуждения результатов диссертационной

работы и тайного голосования присвоить Поляковой А.Ю. искомую степень

кандидата педагогических наук по научной специальности 5.8.2. Теория и

методика обучения и воспитания (математика, математика и механика (основное

общее образование, среднее общее образование)) (педагогические науки).

Голосовали: «за» - 14
«против» - 0 (нет)

И.о. председателя
диссертационного совета              Пронина А.Н.

Ученый секретарь
диссертационного совета Герасимова Е.Н.